
www.amunes.es.gov.br

189
DOM/ES - Edição Nº2.267

Vitória, terça-feira, 16 de Maio de 2023 189
DOM/ES - Edição Nº2.267

Vitória, terça-feira, 16 de Maio de 2023

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

Processo n.º 3318/2023
2023.007E0700001.01.0027

O Município de Anchieta/ES, por meio de sua 
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES ESPORTIVOS, EXCLUSIVO 
PARA ME/EPP, devidamente homologado pelo 
Prefeito, em atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresa vencedora:
CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 
08.036.852/0001-40:
Lote 1: no valor de R$ 1.200,00
Lote 2: no valor de R$ 1.250,00.
Lote 3: no valor de R$ 1.400,00.
Lote 4: no valor de R$ 1.400,00.
Lote 5: no valor de R$ 5.000,00.
Lote 6: no valor de R$ 4.800,00.

Anchieta, 15 de Maio de 2023.
Silvana de Azevedo Alpohim Henrique

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1086297

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 007/2023

ID TCES:2023.007E0500001.09.0007

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo, 
torna público, para cumprimento do disposto nos 
artigos 24, Inciso X da Lei 8.666/93 a Dispensa de 
Procedimento Licitatório, autorizando a contratação 
direta para locação de imóvel do  Sr. FLÁVIO RIGO, 
para “sede da Secretaria de Meio Ambiente e para 
melhor atendimento das demandas solicitadas pelo 
seus munícipes”, conforme Processo Administrativo 
Nº 1580/2023.
Valor Global para a locação do imóvel R$ 
48.000,00(Quarenta e oito mil reais), sendo o Valor 
Mensal pela locação de R$ 4.000,00 (Quatro mil 
reais).

As despesas decorrentes da execução do objeto 
desta Dispensa de Licitação correrão a conta da 
dotação orçamentária:

SECRETARIA/
GERÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL

NATUREZA 
DE 

DESPESA

FONTE DE 
RECURSO

FICHA

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE

04.122.0002.2.033 33903615
1.500.0000.9999

985

PROCESSO Nº 1580/2023

OBS: Publicação no mural da Prefeitura com 
base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica 
Municipal

Protocolo 1085870

Revogação de Licitação

O Prefeito do Município de Anchieta - ES, 
FABRICIO PETRI, inscrito no CPF sob o n.º 
080.134.247-31, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado neste Município, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal c/c art. 
29 da CF, em cumprimento ao disposto na Lei 
8.666/93, art. 49, caput e § 1º, e ainda com base 
no Parecer Jurídico acostado nos autos do processo 
administrativo n.º 2092/2023.

Resolve:

Anular os ATOS, bem como, todas as fases 
subsequentes do procedimento licitatório 
referentes ao Pregão Presencial 021/2023 com 
sessão pública aberta no dia 31/03/2023 do 
processo administrativo 2092/2023 cujo objeto 
é a contratação de empresa para eventual aquisição 
de Gênero alimentício frutas congeladas e polpa 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação, com itens exclusivos para ME/EPP.

Fabrício Pretri

Prefeito de Anchieta
Protocolo 1086411

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 018/2023
PROCESSO Nº:   11.885/2023
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600013.02.0004
OBJETO: Aquisição de pó de café e açúcar, em 
atendimento aos diversos setores e unidades 
vinculados à Secretaria de Educação.
Abertura das propostas: às 12h do dia 05/06/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 05/06/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do 
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 12 de Maio de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1086089

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 018/2023
PROCESSO Nº:   11.885/2023
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600013.02.0004
OBJETO: Aquisição de pó de café e açúcar, em 
atendimento aos diversos setores e unidades 
vinculados à Secretaria de Educação.
Abertura das propostas: às 12h do dia 30/05/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 30/05/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 às 22:06:34 Código de Autenticação: 9cc7b50b

mferreira
Highlight



www.amunes.es.gov.br

190
DOM/ES - Edição Nº2.267

Vitória, terça-feira, 16 de Maio de 2023

BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do 
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 12 de Maio de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1086473

Ata Registro de Preço

1ª PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/ 2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 821/2023                                                         
CNPJ: 35978246/0001-17
FORNECEDOR:  Pedreira Aracruz Ltda- me
Endereço: Rod, Aracruz/Ibiraçu, SN, km 10,                   
Bairro: Sede-    Cidade: Aracruz      Estado: ES

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de 
Agricultura - S E MAG
                 

ITEM LOTE Nº 06 QTDE 
(toneladas)

PR 
UNIT

VLR TOTAL

01 Pedra 
Marroada

1500 62,50 93.750,00

02 Solo Brita 6000 47,50 285.000,00

Valor Total da Ata: R$ 378.750,00( trezentos e 
setenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)
A validade da presente Ata é de 12 (doze) meses 
contados a partir da sua publicação.
Aracruz/ES,  15 de maio de 2023
Mauro Demartha
Secretaria Municipal de Agricultura
Decreto Nº 39.012, De 01/01/2021

Protocolo 1086271

Errata

ERRATA REFERENTE A PORTARIA 289/2023, 
PUBLICADA NO DIA 09/05/2023, PUBLICAÇÃO Nº 
1082468

ONDE SE LÊ:
220/2023 - CONTRATADA: NEW WIND Comercio e 
Serviços Ltda

LEIA-SE:
99/2023 - CONTRATADA: NEW WIND Comercio e 
Serviços Ltda

ARACRUZ EM 15/05/2023

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária de Educação
Decreto nº 39.008, de 01/01/2021

Protocolo 1086578

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 025/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que às 
09h do dia 30 de maio de 2023, realizará a abertura 
do Pregão Presencial nº 025/2023, cujo objeto é 
a aquisição de liquidificadores industriais e 
máquinas de lavar roupa, para o atendimento 
das necessidades e demandas das Unidades de 
Ensino Municipais pertencentes a Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600005.01.0013

Baixo Guandu/ES, 15 de maio de 2023.

JANDERSON A. R. MATOS
Pregoeiro Municipal
Decreto n° 7.023/2022

Protocolo 1086258

PREGÃO PRESENCIAL 026/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público 
que às 14h do dia 30 de maio de 2023, realizará 
a abertura do Pregão Presencial nº 026/2023, cujo 
objeto é aquisição de mobiliário em geral a 
serem alocadas no CRAS (Centro de Referência 
de Assistência Social) conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento, através da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Direitos Humanos e 
Habitação.

O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600004.01.0004

Baixo Guandu/ES, 15 de maio de 2023.

JANDERSON A. R. MATOS
Pregoeiro Municipal
Decreto n° 7.023/2022

Protocolo 1086261

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 022/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público a 
homologação do pregão presencial n° 022/2023.

Objeto: Formalização de Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de blocos de meio 
fio, destinados ao atendimento da demanda 
da Subsecretaria Municipal de Engenharia e 
Infraestrutura Urbana, através da Secretaria 
Municipal de Obras.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 às 22:06:34 Código de Autenticação: 9cc7b50b




